



**CB**  
COOPERATIVA

# Estado de resultados consolidado

(expresado en dólares)

CÓDIGO	CUENTAS	ABRIL 2023	MAYO 2023
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>17,776,972.84</b>	<b>22,653,609.95</b>
51	Intereses y Descuentos Ganados	16,229,292.80	20,678,602.68
5101	Depósitos	123,227.06	152,049.05
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos vald	1,980,156.45	2,498,454.14
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	14,125,909.29	18,028,099.49
52	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
53	Utilidades Financieras	442,131.12	517,518.20
5303	En venta de activos productivos	279,683.24	310,283.55
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	162,447.88	207,234.65
54	Ingresos por Servicios	267,534.15	345,880.36
5490	Otros servicios	267,534.15	345,880.36
55	Otros Ingresos Operacionales	240.45	240.45
5501	Utilidades en acciones y participaciones	240.45	240.45
56	Otros Ingresos	837,774.32	1,111,368.26
5604	Recuperaciones de activos financieros	719,658.99	915,441.05
5690	Otros	114,295.33	192,107.21
59	Pérdidas y Ganancias	0.00	0.00
<b>4</b>	<b>GASTOS</b>	<b>17,013,446.48</b>	<b>21,674,009.09</b>
41	Intereses Causados	8,090,650.70	10,245,241.20
4101	Obligaciones con el público	8,039,572.23	10,182,066.75
4103	Obligaciones financieras	51,078.47	63,174.45
42	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
43	Pérdidas Financieras	32,298.85	37,982.17
44	Provisiones	2,514,351.64	3,446,319.03
4401	Inversiones	0.00	0.00
4402	Cartera de créditos	2,391,614.64	3,323,582.03
4403	Cuentas por cobrar	122,709.65	122,709.65
4405	Otros activos	27.35	27.35
45	Gastos de Operación	5,456,139.96	6,905,057.75
4501	Gastos de personal	2,160,848.75	2,781,061.57
4502	Honorarios	173,797.20	234,795.21
4503	Servicios varios	825,257.09	1,047,900.97
4504	Impuestos, contribuciones y multas	1,358,165.91	1,661,196.15
4505	Depreciaciones	298,494.91	374,757.62
4506	Amortizaciones	92,911.05	117,049.55
4507	Otros gastos	546,665.05	688,296.68
46	Otras Pérdidas Operacionales	0.00	0.00
47	Otros Gastos y Pérdidas	485,843.28	482,381.05
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	422,733.36	415,988.70
48	Impuestos y Participación a Empleados	434,162.05	557,027.89
4810	Participación a empleados	179,653.25	230,494.30
4815	Impuesto a la renta	254,508.80	326,533.59
4890	Otros	0.00	0.00
	<b>Margen Bruto Financiero</b>	<b>8,406,176.25</b>	<b>10,779,241.84</b>
	<b>GANANCIA DEL EJERCICIO</b>	<b>763,526.36</b>	<b>979,600.86</b>